
Z Á P I S 

o průběhu  ustavujícího (prvního)  veřejného zasedání  

Zastupitelstva  obce Soběšovice  

konaného dne 6. listopadu 2014 v pohostinství „Nová Husarůvka“ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice:    15 členů, 
(listiny přítomných členů ZO a hostů  - přílohy zápisu). 
 
Úvodem:  Státní hymna České republiky.  
 

1. Zahájení. 

Starosta obce Ing. Karel Obluk: přivítal přítomné v 17,07 hodin a po zaznění státní hymny České 
republiky zahájil  ustavující  (první)   zasedání  Zastupitelstva  obce Soběšovice  pro volební období 
2014 – 2018  a  seznámil přítomné  s protokolem  a výsledky hlasování za volební okrsek Soběšovice 
ve volbách konaných ve dnech 10. - 11. 10. 2014.  Jednotliví zvolení zastupitelé povstali a představili 
se občanům obce.  
_________________________________________________________________________________ 

 

2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

Předsedající Ing. Karel Obluk: vyzval přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu vyslovením 
slova „slibuji“ a podpisem na listině slibu u stolku zapisovatelky. Požádal nejmladšího člena 
zastupitelstva obce p. Radka Uhra o přečtení znění slibu. 
Pan Radek Uher přečetl slib a  následně starosta obce vyzýval v abecedním pořadí jednotlivé členy 
ZO, postupně tak složilo svůj slib  vyslovením slova „slibuji“ a podepsáním na listině všech 15 členů 
zastupitelstva obce (listina přílohou zápisu). 
_________________________________________________________________________________ 

 

3. Schválení  programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

Předsedající Ing. Karel Obluk: předložil členům zastupitelstva obce celkový návrh programu 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
 

1. Zahájení. 

2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

4. Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

5. Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a 

dalších členů rady obce. 

6. Volba členů návrhové komise. 

7. Určení ověřovatelů zápisu. 

8. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty 

a dalších členů rady obce. 

9. Volba starosty obce. 

10. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 

11. Volba místostarosty a dalších členů rady obce. 

12. Návrh na zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba předsedy a 

členů výboru. 

13. Návrh na zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba předsedy a 

členů výboru. 

14. Organizační záležitosti, funkční požitky. 

15. Zpráva návrhové komise. 

16. Závěr. 

 
Ing. Karel Obluk: vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k návrhu programu. Vzhledem 
k tomu, že žádné návrhy, dotazy, ani připomínky, nebyly podány, nechal hlasovat o navrženém 
programu tak, jak byl předložen. 
 
 



Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.  

_________________________________________________________________________________ 

 

3. Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

 

Ing. Karel Obluk seznámil členy ZO s navrhovaným Jednacím řádem ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice a tento Jednací řád všem členům ZO přečetl. Dotázal se, zda má 
někdo k tomuto nějakou připomínku, či námitku.  Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 
hlasovat o předloženém návrhu Jednacího řádu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.  

__________________________________________________________________________________________ 

 

4. Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a    

    dalších členů rady obce. 

 

Předsedající Ing. Karel Obluk:  přednesl návrh členů volební komise, navrženi byli:  p. Ivo Dominík 
(předseda), p. Radek Siuda, p.Karel Mintěl a předložil návrh volební komise v tomto složení  členům 
ZO  k připomínkám  a hlasování. Vzhledem k tomu, že žádné jiné návrhy týkající se  složení volební 
komise nebyly předloženy, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
 
Hlasování členů ZO o návrhu volební komise: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Volební komisi ve složení:  p. Ivo Dominík (předseda), p. Radek Siuda, p. Karel Mintěl. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

5. Volba členů návrhové komise. 

Předsedající Ing. Karel Obluk:  přednesl návrh členů návrhové komise, navrženi byli: Mgr. Jiřina 
Sýkorová (předseda),  p. Stanislav Hrabec, MUDr. Marcela Kerzlová  a  předložil  návrh návrhové 
komise  k  připomínkám a hlasování. Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádný jiný návrh na složení 
návrhové komise, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
 
Hlasování  členů  ZO  o návrhu  návrhové komise: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 



 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jiřina Sýkorová (předseda), p. Stanislav Hrabec, p. MUDr. Marcela 
Kerzlová. 

__________________________________________________________________________________________ 
 

6. Určení ověřovatelů zápisu.  

Předsedající  Ing. Karel Obluk:  předložil  návrh ověřovatelů  zápisu, kdy  navrženi byli:  p. Radek 
Uher, Ing. Josef Majer,  členům  ZO  k připomínkám  a hlasování. Návrhy ani  připomínky nebyly 
podány, proto nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování členů ZO o návrhu ověřovatelů zápisu: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Ověřovatele  zápisu   ustavujícího   zasedání   Zastupitelstva   obce  Soběšovice:  p. Radek Uher, Ing. 
Josef Majer. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Ing. Karel Obluk předal slovo předsedovi volební komise p. Ivo Dominíkovi. 

_________________________________________________________________________________ 
 

7. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a   

    dalších členů rady obce. 

 
p. Ivo Dominík, (předseda volební komise):   
Pozdravil všechny přítomné. Sdělil, že nyní budou projednávat bod s č. 7, a to schválení způsobu 
volby a volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce. 
Členům ZO přečetl návrh volebního řádu. Dotázal se, zda k tomuto volebnímu řádu má někdo nějaký 
jiný návrh či připomínku? Pan Ing. Ivo Papala. 
 
Ing. Ivo Papala  
Navrhl změnu jednacího řádu, a to v části vztahující se ke způsobu hlasování, kdy navrhuje tajnou 
volbu. 
 
p. Ivo Dominík, (předseda volební komise):   
Dotazoval se, zda má někdo nějaký další návrh? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 
hlasovat o návrhu Ing. Papaly. 
 
Hlasování  členů ZO  o návrhu  Ing. Ivo Papaly – tajné hlasování: 
Pro:     4   
Proti:       9   
Zdržel se:    2 
Nehlasoval:    0 Tento návrh NEBYL přijat 
 
 
p. Ivo Dominík  
Nechal hlasovat o původním návrhu usnesení volebního řádu. 
 
Hlasování  členů ZO  o původním návrhu  : 
Pro:    11   
Proti:       4   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

_________________________________________________________________________________ 



8. Volba starosty obce. 

 
Ivo Dominík, (předseda volební komise):   
Požádal zastupitele k podání návrhů kandidátů na funkci starosty obce.  
 
Mgr. Jiřina Sýkorová 
Navrhla jako kandidáta na funkci starosty obce pana Tomáše Dámka. 
 
Ivo Dominík, (předseda volební komise):   
Dotázal se, zda má někdo nějaké jiné návrhy ? Vzhledem k tomu, že tomu tak není, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 
Hlasování  členů ZO  o návrhu Mgr. Jiřiny Sýkorové - p. Tomáš Dámek:  
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
Ivo Dominík  
Starostou obce Soběšovice byl zvolen pan Tomáš Dámek. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Starostu obce:  p. Tomáše Dámka    

________________________________________________________________________________________ 

 

Ing. Karel Obluk, než předal slovo nově zvolenému starostovi obce p. Tomáši 

Dámkovi, poděkoval za spolupráci a za 24-letou projevenou důvěru občanů. Dále 

poděkoval zastupitelům, pracovníkům obecního úřadu, členům výborů a komisí se 

kterými po dobu 24 let spolupracoval. Na závěr popřál novému vedení obce mnoho 

pracovních úspěchů a předal slovo nově zvolenému starostovi obce Soběšovic 

panu Tomáši Dámkovi.  

 

Starosta obce Soběšovice pan Tomáš Dámek poděkoval voličům,  kteří mu ve 

volbách projevili důvěru a  dále pak zastupitelům za spolupráci. Předal slovo 

předsedovi volební komise, aby pokračoval v projednávání dalšího bodu 

schváleného programu.  

______________________________________________________________________________________ 

 

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.  

 
Ivo Dominík (předseda volební komise):  
Sdělil, že nyní přistoupí k projednávání bodu č. 9 schváleného programu. Požádal zastupitele obce, 
aby podali návrhy na určení uvolněného člena zastupitelstva obce. 
 
Mgr. Jiřina Sýkorová 
Navrhuje, aby uvolněným člen ZO byl starosta obce. 
 
Ivo Dominík (předseda volební komise):  
Dále se dotazoval, zda-li jsou nějaké další návrhy, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak 
nebylo, nechal hlasovat o předloženém návrhu Mgr. Sýkorové. 
 
Hlasování členů ZO o návrhu určení uvolněného člena ZO- starosty obce: 
Pro:    12   
Proti:       0   
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Uvolněným členem Zastupitelstva obce Soběšovice určuje:  starostu p. Tomáše Dámka                                                                                                       

_______________________________________________________________________________________ 



10. Volba místostarosty obce a dalších členů rady obce. 

 

Ivo Dominík (předseda volební komise):  
Požádal členy zastupitelstva obce, aby předložili své návrhy kandidátů na funkci místostarosty obce 
Soběšovice a dalších členů rady obce. 
 
p. Radek Uher 
Navrhl p. Petra Voznicu, jako kandidáta na funkci  místostarosty obce. 
 
Ivo Dominík (předseda volební komise):  
Dotazoval se, zda má někdo nějaké jiné, další návrhy ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu p. Radka Uhra. 
 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu místostarosty obce - p. Petr Voznica: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Místostarostu obce:  p. Petra Voznicu.        

 
 
Ivo Dominík (předseda volební komise):  
Dále požádal o předložení jednotlivých návrhů kandidátů na funkce členů rady obce.  
 
p. Radek Uher 
Navrhuje Ing. Tomáše Wunsche a p. Stanislava Hrabce. 
 
Mgr. Jiřina Sýkorová 
Navrhla jako dalšího člena rady obce p. Ivo Dominíka. 
 
Ivo Dominík (předseda volební komise): 
Vzhledem k tomu, že žádné návrhy již nebyly předloženy, nechal hlasovat o jednotlivých návrzích. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena rady obce - Ing. Tomáš Wunsch: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena rady obce - p. Stanislav Hrabec: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena rady obce - p. Ivo Dominík: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Další členy Rady obce Soběšovice: Ing. Tomáše Wunsche, p. Stanislava Hrabce, p. Ivo Dominíka.                                                                                             
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



11. Volba předsedy a členů výboru finančního. 

 
Předseda volební komise  p. Ivo Dominík předal slovo starostovi  obce k projednávání dalšího bodu 
schváleného programu. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členy ZO k podání návrhů nejprve na stanovení počtu členů výborů a poté návrhů kandidátů na 
jednotlivé členy finančního výboru. 
 
Ing. Tomáš Wunsch 
Navrhl stanovení počtu členů výborů, a to 5. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda jsou další návrhy na stanovení počtu členů výborů ? Vzhledem k tomu, že tomu tak 
není, nechal hlasovat o předloženém návrhu Ing. Tomáše Wunsche. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu 5 členů výboru: 
Pro:    15   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
 
Starosta obce konstatoval, že oba výbory, jak finanční, tak kontrolní výbor bude pracovat v počtu 5 
členů a dále opět vyzval zastupitele k podání návrhů kandidátů na předsedu a členy finančního 
výboru. 
 
p. Radek Uher 
Navrhuje, jako předsedu finančního výboru Ing. Tomáše Wunsche 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu předsedy výboru finančního Ing. Tomáše Wunsche: 
Pro:    14   
Proti:       0   
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    1 Tento návrh byl přijat. 
 
Ing. Tomáš Wunsch 
Navrhuje jako člena finančního výboru pana Václava Zahraje. 
 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru finančního p. Václav Zahraj.: 
Pro:    12   
Proti:       0   
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 
Ing. Ivo Papala 
Navrhuje, jako členku finančního výboru Ing. Marcelu Papalovou. 
 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru finančního Ing. Marcela Papalová: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 
p. Petr Voznica 
Navrhuje Ing. Josefa Majera a Mgr. Jiřinu Sýkorovou. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru finančního Ing. Josef Majer: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 



Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru finančního Mgr. Jiřina Sýkorová: 
Pro:     7   
Proti:       0   
Zdržel se:    8 
Nehlasoval:    0 Tento návrh NEBYL přijat. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval ještě k dalšímu návrhu tak, aby bylo zvoleno 5 členů finančního výboru. 
 
Ing. Tomáš Wunsch 
Navrhuje Stanislava Molendu. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru finančního p. Stanislav Molenda: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Počet členů výboru finančního: 5 členů, ve složení: předseda: Ing. Tomáš Wunsch, členové: p. Václav 
Zahraj, Ing. Marcela Papalová, Ing. Josef Majer, p. Stanislav Molenda.                                                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

12. Volba předsedy  a členů výboru kontrolního. 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Požádal o návrhy kandidátů na předsedu a členy kontrolního výboru. 
 
p. Iveta Pichová 
Navrhuje Ing. Ivo Papalu, jako předsedu kontrolního výboru. 
 
Ing. Josef Majer 
Navrhuje pana Radka Siudu, jako předsedu kontrolního výboru. 
 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu předsedy výboru kontrolního p. Ing. Ivo Papala.: 
Pro:     5   
Proti:       1   
Zdržel se:    9 
Nehlasoval:    0 Tento návrh NEBYL přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu předsedy výboru kontrolního p. Radka Siudu: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Požádal zastupitele o návrhy členů výboru kontrolního. 
 
Ing. Tomáš Wunsch 
Navrhuje Radka Uhra. 
 
Ing. Ivo Papala 
Navrhuje jako členy kontrolního výboru p. Ivetu Pichovou a Izabelu Pavlokovou. 
 
MUDr. Marcela Kerzlová 
Navrhuje jako člena kontrolního výboru Ing. Ivo Papalu. 
 
p. Petr Voznica 
Navrhuje jako člena kontrolního výboru Mgr. Michaela Sýkoru. 
 
 



Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru kontrolního-p. Radek Uher: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru kontrolního – Iveta Pichová.: 
Pro:    12   
Proti:       0   
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru kontrolního –Izabela Pavloková: 
Pro:     6   
Proti:       0   
Zdržel se:    9 
Nehlasoval:    0 Tento návrh NEBYL přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru kontrolního - Ing. Ivo Papala: 
Pro:    10   
Proti:       1   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu člena výboru kontrolního – Mgr. Michael Sýkora: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    1 Tento návrh byl přijat. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Počet členů výboru kontrolního:  5 členů, ve složení: předseda: p. Radek Siuda, členové: p. Radek 
Uher, p. Iveta Pichová., Ing. Ivo Papala, Mgr. Michael Sýkora.                                                                                                                                      

______________________________________________________________________________________ 

 

14.  Organizační záležitosti, funkční požitky   

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Informoval přítomné o funkčních požitcích členů ZO  a to v tomto znění ;  
1. Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Soběšovice v souladu 

se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády  č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  
nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., 
nařízení vlády č. 20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a  
stanoví  ode dne zvolení do funkce od 6. listopadu 2014: 
- za výkon  f-ce    místostarosty    obce p. Petra Voznicy   bude   poskytována  měsíční  odměna v 
 celkové výši (po zaokrouhlení) 19 250,00 Kč (pevná  složka 7 510,00 Kč, příplatek podle počtu 
obyvatel  11 740,00 Kč),  
a dále:  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Ing. Tomáše Wunsche bude poskytována měsíční odměna 
v celkové výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Stanislavu Hrabcovi bude poskytována měsíční odměna 
v celkové výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Ivo Dominíkovi bude poskytována měsíční odměna v celkové 
výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce předsedy výboru finančního p.Ing. Tomáši Wunschovi  bude poskytována měsíční 
odměna v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  
180,00 Kč),  
- za výkon f-ce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi  bude poskytována měsíční 
odměna  v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  
180,00 Kč).  

 
Dotázal se, zda jsou k tomuto návrhu nějaké dotazy, návrhy, připomínky? Vzhledem k tomu, že tomu 
tak není, nechal hlasovat o návrhu usnesení v předloženém znění. 
 



Výsledek hlasování členů ZO o návrhu měsíční odměny za výkon  funkce   místostarosty  obce 
- p. Petr Voznica.: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o  návrhu měsíční  odměny za výkon funkce člena rady obce Ing. 
Tomáš Wunsch: 
Pro:    10   
Proti:       0   
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu měsíční  odměny za výkon funkce člena rady obce -  
p.Stanislav Hrabec: 
Pro:    12   
Proti:       0   
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0  Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu měsíční  odměny za výkon funkce člena rady obce  
p. Ivo Dominík: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu měsíční  odměny za výkon funkce předsedy výboru 
finančního Ing. Tomáš Wunsch:  
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu měsíční  odměny za výkon funkce předsedy výboru 
kontrolního p.Radka Siudu: 
Pro:    11   
Proti:       0   
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat. 
 
 

1. Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Soběšovice v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  
č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  nařízení vlády 
č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., nařízení vlády č. 
20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a  stanoví  ode dne 
zvolení do funkce od 6. listopadu 2014: 
- za výkon  f-ce    místostarosty    obce p. Petra Voznicy   bude   poskytována  měsíční  odměna v 
 celkové výši (po zaokrouhlení) 19 250,00 Kč (pevná  složka 7 510,00 Kč, příplatek podle počtu 
obyvatel  11 740,00 Kč), a dále:  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Ing. Tomáše Wunsche bude poskytována měsíční odměna 
v celkové výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Stanislavu Hrabcovi bude poskytována měsíční odměna v celkové 
výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Ivo Dominíkovi bude poskytována měsíční odměna v celkové výši 1 
300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce předsedy výboru finančního Ing. Tomáši Wunschovi  bude poskytována měsíční 
odměna v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 
Kč),  
- za výkon f-ce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi  bude poskytována měsíční odměna  
v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč).  

___________________________________________________________________________________ 



15.  Zpráva  návrhové  komise. 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetla usnesení. 
 
Mgr. Jiřina Sýkorová 
Přečetla přítomným usnesení z 1. ustavujícího Zastupitelstva obce Soběšovice. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce. 
Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 
Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku. 
 

16. Závěr. 

Starosta obce poděkoval, zastupitelům, finančnímu výboru, a hlavně všem, se kterými spolupracoval. 
Dále sdělil, že díky práci bývalého starosty Ing. Karla Obluka je na co navázat a v čem pokračovat a  
poděkoval mu za dlouholetou práci, kterou pro obec Soběšovice vykonal a jako poděkování mu předal 
dar.  Dále sdělil občanům, že se nebrání novým nápadům, názorům občanů, kterým se budou snažit 
vycházet vstříc. 
Rozloučil se se všemi přítomnými a ukončil 1. ustavující zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
v 18,20 hod. 
 

 
 
 
Předseda návrhové komise:  p. Mgr. Jiřina Sýkorová 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Ing. Josef Majer 
 
                p. Radek Uher 
 
 
 
 
 
 
 Tomáš Dámek                                 Petr Voznica 
 starosta  obce                                                      místostarosta obce  

 
 
 
 
 
 
Přílohy  
Listina přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice 
Listina přítomných hostů  
Listina - Slib člena zastupitelstva 
Jednací řád ZO 
Volební řád ZO 
Usnesení Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

 ustavujícího  (prvního)  veřejného  zasedání   Zastupitelstva  obce  Soběšovice 

konaného  dne 6.11.2014 

 

 

 

I. Zastupitelstvo obce Soběšovice projednalo a bere na vědomí: 

 
1. Složení Zastupitelstva obce Soběšovice dle Zápisu o výsledku voleb do Zastupitelstva obce 

Soběšovice ve dnech 10.- 11.10. 2014. 
2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 
3. Návrh programu jednání ustavujícího  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
4. Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
5. Návrh složení volební komise: p. Ivo Dominík (předseda), p. Radek Siuda, p. Karel Mintěl.                                                                                              
6. Návrh složení návrhové komise: Mgr. Jiřina Sýkorová (předseda), p. Stanislav Hrabec,  

MUDr. Marcela Kerzlová. 
7. Návrh ověřovatelů zápisu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: p. Radek Uher, 

Ing. Josef Majer.                                                     
8. Návrh Volebního řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice pro volbu starosty, 

místostarosty a dalších členů rady. 
9. Návrh starosty obce:  p. Tomáš Dámek.              
10. Návrh uvolněného člena Zastupitelstva obce Soběšovice: starosta obce p. Tomáš Dámek.    
11. Návrh místostarosty obce:  p. Petr Voznica.                                                   
12. Návrh dalších členů Rady obce Soběšovice: Ing. Tomáš Wunsch, p. Stanislav Hrabec, p. Ivo 

Dominík.  
13. Návrh  počtu  členů   výboru  finančního a výboru kontrolního Zastupitelstva   obce   Soběšovice:                   
      5 členů. 
14. Návrh složení výboru finančního: předseda: Ing. Tomáš Wunsch a členové: p. Václav Zahraj, Ing. 

Marcela Papalová, Ing. Josef Majer,  p. Stanislav Molenda.  
15. Návrh složení výboru kontrolního: předseda: p. Radek Siuda  a členové: p. Radek Uher, p. Iveta 

Pichová, Ing. Ivo Papala, Mgr. Michael Sýkora. 
16. Poskytování  měsíční  odměny  za výkon f-ce  starosty obce uvolněnému členu Zastupitelstva 

obce Soběšovice p. Tomáši Dámkovi v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů  a  nařízením vlády č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 
337/2004 Sb, nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 
614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb. a nařízení vlády č. 20/2009 Sb. nařízení vlády č. 
375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb. 

17. Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Soběšovice v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády  č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  
nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., 
nařízení vlády č. 20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a  
stanoví  ode dne zvolení do funkce od 6. listopadu 2014: místostarosta obce  p. Petr Voznica,  
člen rady obce Ing. Tomáš Wunsch, člen rady obce p. Stanislav Hrabec, člen rady obce p. Ivo 
Dominík, předseda výboru finančního p. Ing. Tomáš Wunsch, předseda výboru kontrolního p. 
Radek Siuda. 

                                                                               
 
 

II. Zastupitelstvo obce Soběšovice ukládá: 

 
1. Zajistit splnění úkolů dle  Usnesení Rady obce Soběšovice č. 97/2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 
 
 

III. Zastupitelstvo obce Soběšovice schvaluje: 

 
1. Program  ustavujícího  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
2. Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
3. Volební komisi ve složení:  p. Ivo Dominík (předseda), p. Radek Siuda, p. Karel Mintěl.   
4. Návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jiřina Sýkorová (předseda), p. Stanislav Hrabec, MUDr. 

Marcela Kerzlová.  
5. Ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: p. Radek Uher,  

Ing. Josef Majer. 
6. Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
7. Starostu obce:  p. Tomáše Dámka.    
8. Uvolněným členem Zastupitelstva obce Soběšovice určuje:  starostu obce  p. Tomáše Dámka.                                                                                                       
9. Místostarostu obce:  p. Petra Voznicu.                                                                                             
10. Další členy Rady obce Soběšovice: Ing. Tomáše Wunsche, p. Stanislava Hrabce, p. Ivo Dominíka.                                                                                             
11. Počet členů výboru finančního: 5 členů, ve složení: předseda: Ing. Tomáš Wunsch, členové: p. 

Václav Zahraj, Ing. Marcela Papalová, Ing. Josef Majer,  p. Stanislav Molenda.                                                                                                                                         
12. Počet členů výboru kontrolního:  5 členů, ve složení: předseda: p. Radek Siuda, členové: p. Radek 

Uher, p. Iveta Pichová, Ing. Ivo Papala., Mgr. Michael Sýkora.                                                                                                                                      
13. Poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Soběšovice v souladu 

se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády  č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 337/2004 Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  
nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., 
nařízení vlády č. 20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb. a nařízení vlády č. 459/2013 Sb. a  
stanoví  ode dne zvolení do funkce od 6. listopadu 2014: 
- za výkon  f-ce    místostarosty    obce  p. Petru Voznicovi   bude   poskytována  měsíční  odměna 
v  celkové výši (po zaokrouhlení) 19 250,00 Kč (pevná  složka 7 510,00 Kč, příplatek podle počtu 
obyvatel  11 740,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce Ing. Tomáši Wunschovi bude poskytována měsíční odměna 
v celkové výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Stanislavu Hrabcovi bude poskytována měsíční odměna 
v celkové výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce člena rady obce p. Ivo Dominíkovi bude poskytována měsíční odměna v celkové 
výši 1 300,00 Kč (pevná složka 1120,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  180,00 Kč),  
- za výkon f-ce předsedy výboru finančního Ing. Tomáši Wunschovi  bude poskytována měsíční 
odměna v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  
180,00 Kč),  
- za výkon f-ce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi  bude poskytována měsíční 
odměna  v celkové výši 1 060,00 Kč (pevná složka  880,00 Kč, příplatek podle počtu obyvatel  
180,00 Kč).  

 
 
Předseda návrhové komise:  Mgr. Jiřina Sýkorová   
 
Ověřovatelé zápisu:         p. Radek Uher  
 
           Ing. Josef Majer 
                           
 
 
 
 
 
p. Tomáš Dámek                p. Petr Voznica 
 starosta  obce                                                      místostarosta obce  
 
 

 
 


